

# پی آمد های انتظار یک انقلاب جهانی

عالیترین تعلیمات و مظاهر اگر به دست افراد ناوارد یا نالایق ما سوا استفاده‌چی میفتد آنچنان صبح می شود که درست نتیجه بعکس می بخشد.

در بحثهای گذشته دیدیم که چگونه انتظار ظهور یک "اصلاح عمومی در وضع جهان بشریت" اراعاتی روح آدمی سرچشمه می گیرد.

و نیز دانستیم که ورود این عقیده در تعلیمات اسلامی جنبه "وارداتی" ندارد بلکه از دطنی ترین مباحثی است که از جنبی پایه‌گذار اسلام گرفته شده و عموم فریق اسلامی در این زمینه متفقند و اتحادیت فرایرینه "متواتر" - تنها قضاوت کنندگان نا آگاه یا مستترانی که از دور می شنیدند و با حدس و گمان درباره همه چیز اظهار نظر می کنند چمن می بدارند.

کننده؟

ولی قبل از توضیح و بررسی این شواهد توجه به یک نکته کاملاً ضروری است و آن این که سازنده ترین دستورات و عالیترین مظاهر هر گاه به دست افراد ناآرا - نالایق - ما سوا استفاده‌چی میفتد نگر است آن را چنان صبح کند که درست نتیجه ای برخلاف هدف اصلی ندهد و در سری برضدان حرکت کند. و این نمونه های بسیار دارد و سائل "انتظار" به طوری که خواهیم دید در دریف همین سائل است.

بهر حال برای رهائی از هر گونه اشتباه در مباحثه، در این گونه مباحث باید با احتیاط و آساز از سرچشمه گرفت تا آلودگیهای احتمالی سبها و گانهای میان راه بتوان از نگذارد.

بعضی دلیل ما در بحث انتظار مستقماً به سراغ منوی اصلی اسلامی رفتند و سعی گوناگون روایاتی را که روی مسأله "انتظار" بکشد می کشد بهره بررسی قرار می دهیم تا از کشف اصلی آگاه شویم.

xxx

اکنون یادقت به این چند روایت توجه کنید

۱- کسی اراام صادق (ع) پرسید چه می گویند درباره کسی که دارای ولاست امامان است، و انتظار ظهور حکومت حق را

می کشد و در این حال از دنیا می رود؟

امام (ع) در پاسخ فرمود هوبمنزله من کان مع القائم فی فسطاطه - ثم سکت هنبثه - ثم قال - هو کمن کان مع رسول الله ا " او همانند کسی است که با رهبر این انقلاب در حید او (ساز ارتش او) بوده باشد - سپس کسی سکوت کرد - و فرمود مانند کسی است که با پیامبر اسلام " در مبارزاتش " همراه بوده است."

این مضمون در روایات زیادی با تعبیرات مختلفی نقل شده است.

۲- در معنی " بمنزله الضارب بسیفه فی سبیل الله " همانند شمشیرزنی در راه خدا "

۳- و در بعضی دیگر " کمن قارع مع رسول الله بسیفه " " همانند کسی است که در خدمت پیامبر با شمشیر بهره در دشمن بکشد."

۴- در بعضی دیگر " بمنزله من کان قاعدا تحت لواء القائم " " همانند کسی است که زیر پرچم قائم بوده باشد "

۵- و در بعضی دیگر " بمنزله المجاهد بین یدی رسول الله " " همانند کسی است که پیش روی پیامبر (ص) جهاد

- ۱- محاسن برقی طبق نقل بحار ج ۱۳ ص ۱۳۶
- ۲- قرع بسیفه یعنی شمشیرش بر روی (دشمن) بکشد

۶. و بعضی دیگر " بمنزله من استشهد مع رسول الله (ص) " همانند کسی است که با پیامبر شهید شود

این تشبیهات هفتگانه که در مورد انتظار ظهور حضرت مهدی (عج) در این ۶ روایت وارد شده بسیار برهمنی و روشنتر است و اهمیت است که یک نوع رابطه و تناسب در میان مسأله " انتظار " و " جهاد " و " مبارزه " با دشمن، در آخرین شکل خود، وجود دارد (دقت کنید)

xxx

۷- در روایات متعددی بر انتظار چنین حکومتی را داشتن به عنوان بالاترین عبادت معرفی شده است. این مصوم در بعضی از احادیث از پیامبر (ص) و در بعضی از حضرت علی (ع) نقل شده است از جمله در حدیثی می خوانیم که پیامبر (ص) فرمود:

افضل اعمال امتی انتظار الفرج من الله عزوجل ۳ " بالاترین اعمال امت من انتظار فرج از ناحیه خدا کشیدن است ."

و در حدیث دیگری از پیامبر (ص) می خوانیم " افضل العباده انتظار الفرج "

۳- کافی نامه نقل بحار ج ۱۳ ص ۱۳۷

۴- کافی به نقل بحار ج ۱۳ ص ۱۳۶

این حدیث اهم از این که انتظار فرج را به حق وسیع گفته بدانیم، و ما به مفهوم خاصی یعنی انتظار ظهور مصلح جهانی باشد، اهمیت انتظار را در مورد بحث ما روشن می یارد.

این تعبیرات سنگی حاکی از این است که انتظار چنان انقلابی همیشه نوام یا یک جهاد وسیع و دامنه دار است (این موضوع را سر بسته به خاطر بسیاری تا به شرح آن برسیم).

xxx

مفهوم انتظار

" انتظار " یا " آینه نگوی " به حالت کسی گفته می شود که از وضع موجود ناراحت است و برای ایجاد وضع بهتری تلاش می کند.

فی المثل بسیاری که انتظار بهبودی می کشد یا پدری که در انتظار بازگشت فرزندش از سفر است، از بسیاری و فراقی فرزند ناراحتند و برای وضع بهتری می کوشند. همچنین تاجری که از بازار آخته ناراحت است و در انتظار فرو نشستن بحران اقتصادی می باشد این دو حالت را دارد. " بیگانگی یا وضع موجود " و " تلاش برای وضع بهتر ".

بنابر این مسأله انتظار حکومت حق و عدالت " مهدی " و قیام مصلح جهانی در واقع مرکب از دو عنصر است " عنصر نفی " و عنصر " اثبات " عنصر نفی همان بیگانگی با وضع موجود، و عنصر اثبات خواهی از وضع بهتری بودن است.

و اگر این دو جنبه در روح انسان بصورت ریشه دار حلول کند بر چه رشته اعمال دامنه دار خواهد شد. از سر این اشتیاقات منطقی ممکن است اثر آن را گفتار و سخن تجاوز نکند اما اعتقادات عمیق همیشه تأثر علی گسترده ای به دنبال خواهد داشت

این دو رشته اعمال سازندگان ترک هرگونه همکاری و هماهنگی با عوامل ظلم و ساد، رختی مبارزه و درگیری با آنها از یکسو، و خودسازی و خودیاری و جلب آمانگسهای حسی و روحی و مادی و معنوی برای شکل گرفتن آن حکومت واحد جهانی و برودن بر سوی دیگر.

و خوب که دقت می کنیم می بینیم چقدر دو قسمت آن کاملاً سازنده و عامل تحرک و نگاهای و ساداری است.

بنابراین به مفهوم اصلی " انتظار " حسی روایات متعددی که در بالا در باره یادآور و نتیجه کار منتظران نقل کردیم به خوبی ترکیب می شود. اکنون می فهمیم چرا منتظران واقعی گاهی همانند کسانی شمرده

شمارند که در عین حقیقت حضرت مهدی (ع) با زیر بصر او است، با کسی که بر آه حسدا ششمین می زند یا به خون خود آشفته شده یا شهید گشته است.

آیا اینها مراحل مصطفی و درجات معاهده در راه حق و عدالت است که مناسب با مقدار آبادگی و درجه انتظار افراد است؟ یعنی همانطور که میزان فداکاری محاهدان راه خدا و نفی آنها با هم متفاوت است انتظار و خودسازی و آبادگی بر درجات کاملاً مختلفی دارد که هر کدام از آنها با یکی از آنها از نظر " مقدمات " و " نتیجه " شباهت دارد. هر دو جهادند و هر دو آبادگی می خواهند و خودسازی. کسی که در حیمه رهبر جهان حکومتی قرار گرفته یعنی در مرکز ستاد فرماندهی یک حکومت جهانی است نمی تواند یک فرد غافل و بی ضروری تفاوت بوده باشد. آنجا جای هر کس نیست جای افرادی است که به حق شاکتی جهان بوقفیت بر اهمیتی را دارند.

همچنین کسی که سلاح دردست دارد در برابر رهبر اس انقلاب با مخالفان حکومت صلح و عدالتش می جنگد آبادگی فراوان روحی و فکری و ورزی باید داشته باشد.

(بقیه را در شماره آینده مطالعه فرمائید)